

## KRUS: Rolniku, pamiętaj o środkach ochrony indywidualnej



### ***Rolniku, pamiętaj o środkach ochrony indywidualnej.***

W 2019 r. do jednostek terenowych KRUS wpłynęło 13 679 wniosków o jednorazowe odszkodowanie z tytułu stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu bądź śmierci. Za wypadki przy pracy rolniczej w rozumieniu ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników (bez względu na skutki zdrowotne wypadku) uznano 12 909 zdarzeń, o 2 089 (13,9%) mniej niż w roku poprzednim.

Środki ochrony indywidualnej to wszelkie środki noszone lub trzymane przez rolnika w celu jego ochrony przed jednym lub większą liczbą zagrożeń związanych z występowaniem niebezpiecznych lub szkodliwych czynników w środowisku pracy, w tym również wszelkie akcesoria i dodatki przeznaczone do tego celu. W sprzedaży dostępny jest szeroki asortyment środków, które można dostosować do rodzaju wykonywanej pracy.

Odzież robocza używana jest do zastąpienia odzieży osobistej. Ubrania robocze

przeznaczone są do wykonywania pracy, przy której pracownik silnie się brudzi substancjami nieszkodliwymi dla zdrowia, występują czynniki powodujące przyspieszone niszczenie odzieży, wymagana jest specjalna czystość powstałego produktu. Odzież powinna być wygodna i przylegająca do ciała, aby zapobiec np. pochwyceniu przez ruchome części pracującej maszyny.

Rodzaje środków ochrony indywidualnej stosowanych w rolnictwie:

### **1) Odzież ochronna**

Odzież ochronna wg przepisów BHP, jest środkiem ochrony indywidualnej. Służy do zakrycia odzieży osobistej lub całkowicie ją zastępuje. W przeciwieństwie do odzieży roboczej, która głównie chroni pracownika przed zabrudzeniem, odzież ochronna chroni pracownika przed zagrożeniem zdrowia lub życia. Wśród zagrożeń tych wyróżniamy m.in. zagrożenia mechaniczne, chemiczne, termiczne, biologiczne oraz czynniki atmosferyczne. Bardzo ważne jest, aby odzież ochronna miała odpowiednie certyfikaty potwierdzające spełnienie normy odpowiadającej każdemu z zagrożeń, z którymi pracownik ma do czynienia. Wśród odzieży ochronnej wyróżnić można m.in. odzież ostrzegawczą - z pasami odblaskowymi, chroniącą przed promieniowaniem jonizującym i elektromagnetycznym, przed czynnikami chemicznymi, biologicznymi, uszkodzeniami mechanicznymi, termicznymi (niskimi i wysokimi temperaturami), chroniącą przed porażeniem prądem, przed pyłami, odporną na warunki atmosferyczne.

### **2) Obuwie ochronne i rękawice**

Buty z wysoką cholewą, wzmocnionymi noskami, z antypoślizgową podeszwą i wkładką antyprzecięciową oraz rękawice chronią przed skaleczeniem, przebicciem, oparzeniem lub zimnem. Rękawice powinny być dostosowane do rodzaju wykonywanej pracy. Pamiętajmy o niezakładaniu rękawic przy pracy z pilarkami tarczowymi, heblarkami, szlifierkami ponieważ istnieje ryzyko pochwycenia przez wirujące części.

### **3) Ochrona głowy, oczu i słuchu**

Kask ochronny należy nosić podczas prac na wysokości, remontowo-budowlanych. Do prac z użyciem młotka, piły tarczowej, siekiery przecinaka lub szlifierki zakładajmy okulary ochronne - chronią one przed przedostaniem się kurzu, odprysków metalu lub drewna. Ochronniki słuchu stosujemy, aby zabezpieczyć się

przed nadmiernym hałasem podczas pracy z maszynami i pojazdami.

## **Znak bezpieczeństwa KRUS**

Prezes KRUS nadaje maszynom i urządzeniom o wysokim poziomie bezpieczeństwa pracy w gospodarstwie rolnym "Znak Bezpieczeństwa KRUS" – jest to forma zezwolenia uprawniającego producenta do oznaczania konkretnego wyrobu znakiem graficznym KRUS w sposób trwały i używania go w działalności marketingowej. Dostawca występujący o nadanie "Znaku Bezpieczeństwa KRUS" poddaje atestacji swój wyrób, zarówno pod względem spełnienia wymogów bezpieczeństwa. W 2020 roku „Znak Bezpieczeństwa KRUS” i statuetkę „DOBROSŁAW”, symbolizującą ochronę zdrowia i życia rolników, przyznano bezpiecznym butom z poliuretanu - modelom: 1042, 2048, 2051 oraz obuwiu męskiemu z podnoskiem kompozytowym i wkładką antyprzebiciową – modelowi 707 firmy PPO PP Strzelce Opolskie.

Rolnictwo to grupa zawodowa, która narażona jest na wiele zagrożeń. Rolnik wykonuje różne rodzaje czynności, czasami w ramach jednego dnia pracy: obsługuje zwierzęta, używa elektronarzędzi, obsługuje maszyny, pracuje ze środkami ochrony roślin, pracuje w hałasie oraz w pyle. Przy takim natężeniu czynników ryzyka należy pamiętać o środkach ochrony indywidualnej - mogą uchronić nas przed poważnym uszczerbkiem na zdrowiu oraz zapobiec rozwojowi chorób zawodowych.

Do pobrania

<b>Załącznik</b>	<b>Size</b>
<a href="#">publikacja_internetowa_srodki_ochrony_pt_trzebnica_fin_003.docxPobierz</a>	228.78 KB

24-11-2020

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Wszystkie aktualności](#)